Amt Klützer Winkel

Gemeinde Damshagen Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 4. Dezember 2018

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen findet am

Donnerstag, 13.12.2018, 18:00 Uhr Sitzungstermin:

Ort, Raum: Schulungsraum 'Alte Schmiede', 23948 Damshagen,

Klützer Straße 33 D

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Ö	ffor	٦ŧΙ	ich	or	Teil	
O	пег	นเ	ıcr	ıer	ı eli	

16

ragesorunung:				
Öffentliche	r Teil			
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit			
2	Verpflichtung eines weiteren Mitgliedes der Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen			
3	Einwohnerfragestunde			
4	Änderungsanträge zur Tagesordnung			
5	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (07.11.2018)			
6	Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde			
7	Bekanntgabe von Entscheidungen der Bürgermeisterin entsprechend der Hauptsatzung			
8	Bericht der Ausschüsse			
9	Bericht des Wehrführers			
10	Wahl eines/einer Gemeindevertreters/in in den Hauptausschuss der Gemeinde Damshagen			
	Vorlage: GV Damsh/18/12919			
11	Wahl eines/einer Gemeindevertreters/in in den Rechnungsprüfungsausschuss der Gemeinde Damshagen			
10	Vorlage: GV Damsh/18/12920			
12	Wahl eines sachkundigen Einwohners / einer sachkundigen Einwohnerin in den Bauausschuss der Gemeinde Damshagen			
13	Vorlage: GV Damsh/18/12921			
13	Beschluss über die Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Damshagen für das Jahr 2015			
	Vorlage: GV Damsh/18/12303			
14	Beschluss über die Feststellung des geprüften Jahresabschlusses 2016 für die			
17	Gemeinde Damshagen			
	Vorlage: GV Damsh/18/12754			
15	Beschluss über die Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Damshagen			
.0	für das Jahr 2016			
	Vorlage: GV Damsh/18/12755			

Aufhebung von Verfügungssperren für das HHJ 2018 gem. § 51 Abs. 3 KV M-V

Vorlage: GV Damsh/18/12868

17	Beschluss der Satzung der Gemeinde Damshagen über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände "Wallensteingraben-Küste" und "Stepenitz-Maurine" Vorlage: GV Damsh/18/12815			
18	Grundsatzbeschluss - Anpflanzung einer Feldhecke Vorlage: GV Damsh/18/12860			
19	Aufhebung einer Ausschreibung zur Vergabe von Bauleistungen in Rolofshagen B10			
20	Vorlage: GV Damsh/18/12952 Erstinformation zum geplanten Neubau einer Telekom Mobilfunkanlage in der Gemeinde Damshagen hier: Mitspracherecht der Gemeinde bzgl. Standortfestlegung Vorlage: GV Damsh/18/12957			
21	Zuweisung zusätzlicher Landesmittel für die Verbesserung der Kindertagesbetreuung im Jahr 2018 - 2. Teilzahlung Vorlage: V Damsh/18/12438-1			
22	Beschluss zur Verwertung oder Verschrottung der Spindelpresse Vorlage: GV Damsh/18/12958			
23	Beschluss über die Neugestaltung der Ortstafeln der Gemeinde Damshagen Vorlage: GV Damsh/18/12969			
24	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung			
Nichtöffent	licher Teil			
25	Ausgleich eines durch den Verein EZKW e.V. entstandenen Fehlbetrages Vorlage: GV Damsh/18/12830			
26	Beschluss zum Stromliefervertrag 2019-2021 Vorlage: GV Damsh/18/12933			
27	Antrag auf Erlass des Mehrerlöses bei Verkauf eines Grundstücks, sowie Übernahme eines bestehenden Pachtvertrags bei Eigentumswechsel Vorlage: GV Damsh/18/12905			
28	Übersicht der Pachtverträge der Gemeinde Damshagen Vorlage: GV Damsh/18/12947			
29	Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen gem. § 36 BauGB Vorhaben: Neubau eines Einfamilienhauses AZ 82768-18-08			
30	Vorlage: GV Damsh/18/12953 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung			
Öffentliche	r Teil			
31	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse			
Mit freundlichem Gruß				
gez. Mandy Krü	ger			

Im Internet unter http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php mit Ablauf des 04.12.2018 öffentlich bekannt gemacht.

Bürgermeisterin